
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2016                                                                                                              № 1461

г. Кореновск  
                                                                     

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 19 февраля 2015 года № 516

«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными

учреждениями    муниципального образования Кореновский район,
подведомственными отделу  культуры администрации муниципального

образования Кореновский район»

В соответствии с   постановлением администрации  муниципального
образования муниципального образования Кореновский район от 12 февраля
2015 года № 436 «О формировании, ведении и утверждении ведомственного
перечня  муниципальных  услуг  и  работ,  оказываемых  и  выполняемых
муниципальными  бюджетными учреждениями муниципального  образования
Кореновский  район»  администрация  муниципального  образования
Кореновский район,  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования  Кореновский  район  от  19  февраля   2015  года  №  516 «Об
утверждении  ведомственного  перечня  муниципальных  услуг  и  работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными  учреждениями
муниципального образования Кореновский район,  подведомственными отделу
культуры администрации муниципального образования Кореновский район»: 

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции «Положения
настоящего  постановления  применяются,  начиная  с  формирования
муниципальных заданий на оказание  и выполнение муниципальных услуг и
работ на 2017 год и плановый период 2018-2019  годов».
 1.2.  Приложение  к  постановлению   изложить  в   новой  редакции
(прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  постановления  администрации
муниципального образования Кореновский район: от 10.12.2015 года № 1654 «О
внесении  изменений  в  постановление  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  19  февраля  2015  года  №  516  «Об
утверждении  ведомственного  перечня  муниципальных  услуг  и  работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными  учреждениями
муниципального образования Кореновский  район,   подведомственными  отделу



                                                2
культуры администрации муниципального образования Кореновский район», от
25  декабря  2015  года  №  1731  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации муниципального образования Кореновский район от 10 декабря
2015 года № 1654  «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных
услуг  и  работ,  оказываемых  и  выполняемых  муниципальными  бюджетными
учреждениями  муниципального  образования  Кореновский  район,
подведомственными  отделу  культуры  администрации  муниципального
образования Кореновский район».

 3.  Отделу    по    делам  СМИ и информационному сопровождению
администрации  муниципального образования  Кореновский  район (Диденко)
опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования  
Кореновский район                                                                      И.А. Максименко
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 28.12.2016 № 1461

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 19 февраля  2015 года № 516 
(в редакции постановления

администрации муниципального
образования Кореновский район)

от 28.12.2016 № 1461

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И РАБОТ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями

муниципального образования Кореновский район, подведомственными отделу культуры администрации 
муниципального образования Кореновский район

№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. 07011000
00000000

07.0
11.0

Библиотечное,
библиографиче-

Услу
га

  стаци-
онар-

бес-
платно

92.51;9
2.52 

92.51.
11;

  Муници-
пальное

 07 физиче-
ские

количе-
ство по-

количе-
ство до-

Отдел 
культу-

 Закон Крас-
нодарского 



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1001101 ское и информа-

ционное обслу-
живание пользо-
вателей библио-

теки

но 92.52.
11.120

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновская
межпосе-
ленческ ая
централь-
ная район-
ная биб-
лиотека»

 

лица;
юриди-
ческие
лица

сеще-
ний

(Еди-
ница)

кумен-
товы-
дач

(Еди-
ниц) 

ры 
адми-
нистра-
ции му-
ници-
пально-
го об-
разова-
ния Ко-
ре-
новский
район 

края от 
03.11.2000 
№ 325-КЗ 
"О культу-
ре", Закон 
Краснодар-
ского края 
от 
23.04.1996 
№ 28-КЗ "О 
библиотеч-
ном деле в 
Краснодар-
ском крае"

2. 07011000
00000000
1001101 

07.0
11.0

Библиотечное,
библиографиче-
ское и информа-
ционное обслу-

живание пользо-
вателей библио-

теки

Услу
га

  Вне
стаци-
онара

бес-
платно

92.51;9
2.52 

92.51.
11;

92.52.
11.120

  Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновская
межпосе-
ленческ ая
централь-
ная район-
ная биб-
лиотека»

 

 07 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сеще-
ний

(Еди-
ница)

количе-
ство до-
кумен-
товы-
дач

(Еди-
ниц) 

Отдел 
культу-
ры 
адми-
нистра-
ции му-
ници-
пально-
го об-
разова-
ния Ко-
ре-
новский
район 

 Закон Крас-
нодарского 
края от 
03.11.2000 
№ 325-КЗ 
"О культу-
ре", Закон 
Краснодар-
ского края 
от 
23.04.1996 
№ 28-КЗ "О 
библиотеч-
ном деле в 
Краснодар-
ском крае"

3. 07014100
00000000
0007101 

07.0
14.1

Библиографиче-
ская обработка
документов и

создание катало-
гов

Ра-
бота

    муни-
ципаль-

ная
услуга 

бес-
платная

92.51;9
2.52 

92.51.
11;92.
52.11.
120 

  Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-

 07 в ин-
тересах
обще-
ства

количе-
ство до-
кумен-

тов
(Еди-
ница)

Объем
элек-

тронно-
го ката-

лога
(Еди-
ница) 

 Отдел 
культу-
ры 
адми-
нистра-
ции му-
ници-
пально-

 Закон Крас-
нодарского 
края от 
03.11.2000 
№ 325-КЗ 
"О культу-
ре", Закон 
Краснодар-



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновская
межпосе-
ленческ ая
централь-
ная район-
ная биб-
лиотека»

 

го об-
разова-
ния Ко-
ре-
новский
район

ского края 
от 
23.04.1996 
№ 28-КЗ "О 
библиотеч-
ном деле в 
Краснодар-
ском крае"

4. 07013100
00000000
0008101 

07.0
13.1

Формирование,
учет, изучение,

обеспечение фи-
зического сохра-
нения и безопас-

ности фондов
библиотеки 

Ра-
бота

   муни-
ципаль-

ная
услуга  

бес-
платная

92.51;9
2.52 

92.51.
11;

92.52.
11.120

  Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновская
межпосе-
ленческ ая
централь-
ная район-
ная биб-
лиотека»

 

 07 в ин-
тересах
обще-
ства

количе-
ство до-
кумен-

тов
(Еди-
ница)

количе-
ство до-
кумен-

тов
(Еди-
ница)

 Отдел 
культу-
ры 
адми-
нистра-
ции му-
ници-
пально-
го об-
разова-
ния Ко-
ре-
новский
район

 Закон Крас-
нодарского 
края от 
03.11.2000 
№ 325-КЗ 
"О культу-
ре", Закон 
Краснодар-
ского края 
от 
23.04.1996 
№ 28-КЗ "О 
библиотеч-
ном деле в 
Краснодар-
ском крае"

5.  11Г42001
00030070
1007100

11.Г
42.0

Реализация  до-
полнительных
общеразвиваю-
щих программ

услу-
га

Очная Госуда
рственн
ая
(муниц
ипальн
ая)
услуга
или
работа
 беспла
тная

  
80.10..
3

Муниципал
ьное 
образовател
ьное 
бюджетное 
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  г.
Кореновска
муниципал

11 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

Контин
гент
(чел.  в
год)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года
№ 131--ФЗ 
«Об общих 
принципах 
организации
местного  
самоуправле
ния в Рос-
сийской 
Федерации»;
Федераль-



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
ьного
образовани
я
Кореновски
й район;
Муниципал
ьное
образовател
ьное
бюджетное
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  
ст.
Платнировс
кая

ный закон от
29.12.2012 
года
 «Об образо-
вании в Рос-
сийской 
федерации»
№ 273-ФЗ 

6.  11Д0400
02010008
01006100 

11.Д
04.0

Реализация  до-
полнительных
общеобразова-
тельных   пред-
профессиональ-
ных программ в
области  ис-
кусств 

услу-
га

живо-
пись  

Очная Госуда
рственн
ая
(муниц
ипальн
ая)
услуга
или
работа
 беспла
тная 

80.10..
3

Муниципал
ьное 
образовател
ьное 
бюджетное 
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  г.
Кореновска
муниципал
ьного
образовани
я
Кореновски
й район;
Муниципал
ьное
образовател
ьное
бюджетное

11 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

Число
обуча-
ющихся
детей,
осваи-
вающих
допол-
нитель-
ные  об-
разова-
тельные
про-
грамм,
контин-
гент
(чел.  в
год)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года
№ 131--ФЗ 
«Об общих 
принципах 
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Федераль-
ный закон от
29.12.2012 
года
 № 273-ФЗ 
«Об образо-
вании в Рос-
сийской 
федерации»



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  
ст.
Платнировс
кая

7.   11Д0400
02010004
01000100 

11.Д
04.0

Реализация  до-
полнительных
общеобразова-
тельных   пред-
профессиональ-
ных программ в 
области  ис-
кусств 

услу-
га

народ-
ные
инстру-
менты

очная  Госуда
рственн
ая
(муниц
ипальн
ая)
услуга
или
работа
 беспла
тная

80.10..
3

Муниципал
ьное 
образовател
ьное 
бюджетное 
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  г.
Кореновска
муниципал
ьного
образовани
я
Кореновски
й район;
Муниципал
ьное
образовател
ьное
бюджетное
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  
ст.
Платнировс
кая

11 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

Доля
обуча-
ющихся
,  имею-
щих по-
ложи-
тельные
оценки
(  про-
цент)
,
контин-
гент
(чел.),
количе-
ство
участ-
ников
творче-
ских
меро-
прия-
тий,кон
курсов
(чел.)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

 Федеральны
й закон от
06.10.2003

года
№ 131--ФЗ 
«Об общих 
принципах 
организаци-
ии местного 
само-
управле-ния 
в Россий-
ской Фе-
дерации»; 
Федераль-
ный закон от
29.12.2012 
года
 № 273-ФЗ 

«Об
образовании

в
Российской
федерации»



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

8.  11Д0400
02010002
02001100 

11.Д
04.0

Реализация  до-
полнительных
общеобразова-
тельныхпред-
профессиональ-
ных программ в
области  ис-
кусств 

услу-
га

струн-
ные
инстру-
менты

очная  Госуда
рственн
ая
(муниц
ипальн
ая)
услуга
или
работа
 беспла
тная

80.10..
3

Муниципал
ьное 
образовател
ьное 
бюджетное 
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  г.
Кореновска
муниципал
ьного
образовани
я
Кореновски
й район;
Муниципал
ьное
образовател
ьное
бюджетное
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  
ст.
Платнировс
кая

11 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

Доля
обуча-
ющихся
,  имею-
щих по-
ложи-
тельные
оценки
(  про-
цент),к
онтин-
гент
(чел.),к
оличе-
ство
участ-
ников
творче-
ских
меро-
прия-
тий,кон
курсов
(чел.)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года№ 131--
ФЗ «Об об-
щих принци-
пах органи-
зации 
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Федераль-
ный закон от
29.12.2012 
года
 № 273-ФЗ 
«Об образо-
вании в 
Россий-
скойфеде-
рации»

9.  11Д0400
02010001
01003100

11.Д
04.0

Реализация  до-
полнительных
общеобразова-
тельных   пред-
профессиональ-
ных программ в
области  ис-
кусств 

услу-
га

форте-
пиано

очная Госуда
рственн
ая
(муниц
ипальн
ая)
услуга
или
работа
 беспла

80.10..
3

Муниципал
ьное 
образовател
ьное 
бюджетное 
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская

11 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

Доля
обуча-
ющихся
,  имею-
щих по-
ложи-
тельные
оценки
(  про-
цент),к

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года
№ 131--ФЗ 
«Об общих 
принципах 
организации
местного 
самоуправ-



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
тная школа

искусств  г.
Кореновска
муниципал
ьного
образовани
я
Кореновски
й район;
Муниципал
ьное
образовател
ьное
бюджетное
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  
ст.
Платнировс
кая

онтин-
гент
(чел.),
количе-
ство
участ-
ников
творче-
ских
меро-
прия-
тий,
конкур-
сов
(чел.)
 

Корено
вский
район

ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Федераль-
ный закон от
29.12.2012 
года
 № 273-ФЗ 
«Об образо-
вании в Рос-
сийской 
федерации»

10.11Д04000
20100030
1001100

11.Д
04.0

Реализация  до-
полнительных
общеобразова-
тельных   пред-
профессиональ-
ных программ в
области  ис-
кусств 

услу-
га

духовые
и  удар-
ные
инстру-
менты

очная  Госуда
рственн
ая
( муниц
ипальн
ая)
услуга
или
работа
 беспла
тная

80.10..
3

Муниципал
ьное 
образовател
ьное 
бюджетное 
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  г.
Кореновска
муниципал
ьного
образовани
я
Кореновски
й район;
Муниципал

11 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

Доля
обуча-
ющихся
,  имею-
щих по-
ложи-
тельные
оценки
(  про-
цент),к
онтин-
гент
(чел.)
,коли-
чество-
участ-
ников
творче-
ских
меро-

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года
№ 131--ФЗ 
«Об общих 
принципах 
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской Фе-
дерации »; 
Федераль-
ный закон 
от29.12.2012
года
 № 273-ФЗ 
«Об образо-
вании в Рос-



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
ьное
образовател
ьное
бюджетное
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  
ст.
Платнировс
кая

прия-
тий,
конкур-
сов
(чел.)
  

сийской 
федерации»

11.11Д04000
20100110
1001100 

11.Д
04.0

Реализация  до-
полнительных
общеобразова-
тельных   пред
профессиональ-
ных программ в
области  ис-
кусств 

услу-
га

хорео-
графиче-
ское
творче-
ство

очная  Госуда
рственн
ая
( муниц
ипальн
ая)
услуга
или
работа
 беспла
тная

80.10..
3

Муниципал
ьное 
образовател
ьное 
бюджетное 
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  г.
Кореновска
муниципал
ьного
образовани
я
Кореновски
й район;
Муниципал
ьное
образовател
ьное
бюджетное
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа

11 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

Доля
обуча-
ющихся
,  имею-
щих по-
ложи-
тельные
оценки
(  про-
цент),к
онтин-
гент
(чел.),к
оличе-
ство
участ-
ников
творче-
ских
меро-
прия-
тий,
конкур-
сов
(чел.)
 

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года
№ 131--ФЗ 
«Об общих 
принципах 
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Федераль-
ный закон от
29.12.2012 
года
 № 273-ФЗ 
«Об образо-
вании в Рос-
сийской 
федерации»



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
искусств  
ст.
Платнировс
кая

12. 11Д0400
02010006
01008100 

11.Д
04.0

Реализация  до-
полнительных
общеобразова-
тельных   пред-
профессиональ-
ных программ в
области  ис-
кусств 

услу-
га

хоровое 
пение

очная  Госуда
рственн
ая
( муниц
ипальн
ая)
услуга
или
работа
 беспла
тная

80.10..
3

Муниципал
ьное 
образовател
ьное 
бюджетное 
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  г.
Кореновска
муниципал
ьного
образовани
я
Кореновски
й район;
Муниципал
ьное
образовател
ьное
бюджетное
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  
ст.
Платнировс
кая

11 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

Доля
обуча-
ющихся
,  имею-
щих по-
ложи-
тельные
оценки
(  про-
цент),к
онтин-
гент
(чел.),
количе-
ство
участ-
ников
творче-
ских
меро-
прия-
тий,
конкур-
сов
(чел.)
 

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года
№ 131--ФЗ 
«Об общих 
принципах 
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Федераль-
ный закон от
29.12.2012 
года
 № 273-ФЗ 
«Об образо-
вании в Рос-
сийской 
федерации»

13. 11Д0400
02010009
01005100 

11.Д
04.0

Реализация  до-
полнительных
общеобразова-
тельных   пред-
профессиональ-
ных программ в

услу-
га

декора-
тивно-
приклад-
ное
творче-
ство

очная  Госуда
рственн
ая
(муниц
ипальн
ая)

80.10..
3

Муниципал
ьное 
образовател
ьное 
бюджетное 
учреждение

11 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

Число
обу-
чаю-
щихся,
( чел),
контин-

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года
№ 131--ФЗ 
«Об общих 



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
области  ис-
кусств 

услуга
или
работа
 беспла
тная

дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  г.
Кореновска
муниципал
ьного
образовани
я
Кореновски
й район;
Муниципал
ьное
образовател
ьное
бюджетное
учреждение
дополнител
ьного
образовани
я   Детская
школа
искусств  
ст.
Платнировс
кая

гент
(чел.  в
год)
 Меро-
прия-
тий,
конкур-
сов
(чел.)

пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

принципах 
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Федеральн 
ый закон 
от29.12.2012
года
 № 273-ФЗ 
«Об образо-
вании в Рос-
сийской 
федерации»

14. 
07010000
10000000
0002101

07.0
10.0

Организация и
проведение
культурно-

массовых меро-
приятий

Услу
га 

Культур
но-

массо-
вые

(иные
зре-

лищные)
меро-

приятия

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
платная

92,31 Муници-
пальное 
бюджетное 
учреждение
культуры 
муници-
пального 
образова-
ния Коре-
новский 
район «Ко-
реновский 
районный 
центр на-
родной 
культуры и 

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сеще-
ний

(Еди-
ница)

увели-
чение
числа
меро-
прия-
тий

(еди-
ниц) и

посети-
телей
(чело-

век)  по
отно-

шению
к пре-
дыду-

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
досуга щему

году   
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

15.07057000
00000000
0007100

07.0
57.0

Организация
деятельности
клубных фор-
мирований  и

формирований
самодеятельного
народного твор-

чества

Услу
га

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
бес-

платная

92.51 Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

Количе-
ство
клуб-
ных
фор-

мирова-
ний

(Еди-
ница) 

 увели-
чение
числа
клуб-
ных
фор-

мирова-
ний по
отно-

шению
к пре-
дыду-
щему
году
(еди-
ниц) 

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

16.07055000
00000000
0009100

07.0
55.0

Организация
деятельности
клубных фор-
мирований  и

формирований
самодеятельного
народного твор-

чества

Услу
га

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
платная

92.51 Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

 Коли-
чество
клуб-
ных
фор-

мирова-
ний

(Еди-
ница)

увели-
чение
числа
клуб-
ных
фор-

мирова-
ний по
отно-

шению
к пре-
дыду-
щему
году

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
родной

культуры и
досуга

(еди-
ниц) 

09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

17.07010001
00000000
000 1100

07.0
10.0

Организация    и
проведение ме-

роприятий

Услу
га

Культур
но-

массо-
вых

( иной
дея-

тельно-
сти, в

ре-
зультате
которой
сохра-

няются,
создают-

ся  и
осваива-

ются
культур-

ные
ценно-

сти)

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
платная

92,31;9
2.51,

92.52,9
2.13

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сеще-
ний

(Еди-
ница)

увели-
чение
числа
меро-
прия-
тий

(еди-
ниц) и

посети-
телей
(чело-

век)  по
отно-

шению
к пре-
дыду-
щему
году   

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

18.07010001
00000000
000 2102

07.0
10.0

Организация    и
проведение ме-

роприятий

Услу
га

Культур
но-

массо-
вые(ины

е зре-
лищные

меро-
приятия

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
платная

 92,31;
92.51,
92.52,9

2.13

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сеще-
ний

(Еди-
ница)

увели-
чение
числа
меро-
прия-
тий

(еди-
ниц) и

посети-
телей
(чело-

век)  по

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

отно-
шению
к пре-
дыду-
щему
году   

район Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

19.07059001
00000000
000 4103

07.0
59.0

Организация    и
проведение
культурно-

массовых меро-
приятий 

Услу
га

Культур
но-

массо-
вые(ины

е зре-
лищные

меро-
приятия

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
бес-

платная

 92,31;
92.51,
92.52,

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сеще-
ний

(Еди-
ница)

увели-
чение
числа
меро-
прия-
тий

(еди-
ниц) и

посети-
телей
(чело-

век)  по
отно-

шению
к пре-
дыду-
щему
году   

 Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

20.07010001
00000000
000 1100

07.0
10.0

Организация    и
проведение   ме-

роприятий 

Услу
га

Культур
но-

массо-
вых

(  иной
дея-

тельно-
сти, в

ре-
зультате

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

92,31;9
2.51,

92.52,9
2.13

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сеще-
ний

(Еди-
ница)

увели-
чение
числа
меро-
прия-
тий

(еди-
ниц) и

посети-
телей

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
которой
сохра-

няются,
создают-

ся  и
осваива-

ются
культур-

ные
ценно-

сти)

бота
платная

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

(чело-
век)  по
отно-

шению
к пре-
дыду-
щему
году   

Корено
вский
район

ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

21.07002000
80020000
0000 1106

07.0
02.0

Показ(организа-
ция показа) кон-

цертов и кон-
цертных про-

грамм

Услу
га

Сбор-
ный кон-

церт

На
выез-

де

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
платная

92.31.0
0

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сети-
телей
(Чел.)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

22.07002000
80010000
0000 3106

07.0
02.0

Показ(организа-
ция показа) кон-

цертов и кон-
цертных про-

грамм

Услу
га

Сбор-
ный кон-

церт

ста-
цио-
нар

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

92.31.0
0

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сети-
телей
(Чел.)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
услуга
или ра-

бота
платная

ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

образов
ания
Корено
вский
район

местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

23.07063000
80010000
0000 9103

07.0
63.0

Показ(организа-
ция показа) кон-

цертов и кон-
цертных про-

грамм

Услу
га

Сбор-
ный кон-

церт

ста-
цио-
нар

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
бес-

платная

92.31.0
0

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сети-
телей
(Чел.)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

24.07063000
80010000
0000 7103

07.0
63.0

Показ(организа-
ция показа) кон-

цертов и кон-
цертных про-

грамм

Услу
га

Сбор-
ный кон-

церт

На
выез-

де

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-

92.31.0
0

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сети-
телей
(Чел.)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
бес-

платная

пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

25.07063000
90010000
0008103

07.0
63.0

Показ(организа-
ция показа) кон-

цертов и кон-
цертных про-

грамм

Услу
га С уче-

том всех
форм

ста-
цио-
нар

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
бес-

платная

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сети-
телей
(Чел.)

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

26.07063000
90020000
0006103

07.0
63.0

Показ(организа-
ция показа) кон-

цертов и кон-
цертных про-

Услу
га С уче-

том всех
форм

На
выез-

де

Госу-
дар-

ствен-
ная

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

7 физиче-
ские
лица;

юриди-

количе-
ство по-

сети-
телей

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
грамм ( му-

ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
бес-

платная

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

ческие
лица

(Чел.) № 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

27.07002000
90010000
0002103

07.0
02.0

Показ(организа-
ция показа) кон-

цертов и кон-
цертных про-

грамм

услу-
га

С уче-
том всех

форм

ста-
цио-
нар

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
платная

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сети-
телей
(Чел.)

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

28.07002000
90020000
0000103

07.0
02.0

Показ(организа-
ция показа) кон-

цертов и кон-
цертных про-

грамм

услу-
га

С уче-
том всех

форм

На
выез-

де

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
платная

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сети-
телей
(Чел.)

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

29.07049100
20020000
0000 4101

07.0
49.1

Организация    и
проведение
культурно-

массовых меро-
приятий 

Ра-
бота

Творче-
ских

(фести-
валь,

выстав-
ка, кон-

курс,
смотр)

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
платная

92.31 Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сеще-
ний

(Еди-
ница)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
рации о 
культуре»

30.07049100
10020000
0000 5101

07.0
49.1

Организация    и
проведение
культурно-

массовых  меро-
приятий

Ра-
бота

 Культур
но-

массо-
вые(ины

е зре-
лищные

меро-
приятия

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
платная

92.31 Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сеще-
ний

(Еди-
ница)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

31.07005100
80020000
0000 0102

07.0
05.1

Создание кон-
цертов и кон-
цертных про-

грамм

Ра-
бота

Сбор-
ный кон-

церт

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
бес-

платная

92.31 Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сеще-
ний

(Еди-
ница)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

32.07025100
00000000
0004301

07.0
25.1

Организация
деятельности
клубных фор-
мирований  и

формирований
самодеятельного
народного твор-

чества

Ра-
бота

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
бес-

платная

92.51,9
2.52,92
.72,92.
33,92.5

3

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

 Коли-
чество
клуб-
ных
фор-

мирова-
ний

(Еди-
ница)

увели-
чение
числа
клуб-
ных
фор-

мирова-
ний по
отно-

шению
к пре-
дыду-
щему
году
(еди-
ниц) 

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

33.07021100
00000000
0008103

07.0
21.1

Выявление, изу-
чение , сохра-

нение, развитие
и популяризация
объектов нема-

териального
культурного на-
следия народов
Российской Фе-
дерации в обла-
сти традицион-
ной народной

культуры

Ра-
бота

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
бес-

платная

92.52,9
2.31

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

 Коли-
чество
меро-
прия-
тий
(ед.)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
культуры и

досуга
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

34.07056100
00000000
0006100

07.0
56.1

Организация
деятельности
клубных фор-
мирований  и

формирований
самодеятельного
народного твор-

чества

Ра-
бота

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
платная

92.51 Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

 Коли-
чество
клуб-
ных
фор-

мирова-
ний

(Еди-
ница)

увели-
чение
числа
клуб-
ных
фор-

мирова-
ний по
отно-

шению
к пре-
дыду-
щему
году
(еди-
ниц) 

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

35.07049100
10020000
0000 5102

07.0
49.1

Организация    и
проведение
культурно-

массовых меро-
приятий 

Ра-
бота

 Культур
но-

массо-
вые(ины

е зре-
лищные

меро-
приятия

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
платная

92.31,9
2.52,92

.51

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сеще-
ний

(Еди-
ница)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
центр на-
родной

культуры и
досуга

Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

36.07081000
10020000
0000 5104

07.0
08.1

Организация по-
каза  концертов
и концертных

программ

Ра-
бота

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота
бес-

платная

92.31 Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

количе-
ство по-

сеще-
ний

(Еди-
ница)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено
вский
район

Федераль-
ный закон от
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 
Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

37.07059000
30000000
000 2103

07.0
59.0

Организация и
проведение
культурно-

массовых меро-
приятий 

Услу
га 

Мето-
диче-

ских(сем
инар,кон
ферен-

ция)

Госу-
дар-

ствен-
ная

( му-
ници-
паль-
ная)

услуга
или ра-

бота

92.31,
92.51,
92.52

Муници-
пальное

бюджетное
учреждение

культуры
муници-
пального
образова-
ния Коре-
новский

район «Ко-

7 физиче-
ские
лица;

юриди-
ческие
лица

Число
участ-
ников
меро-
прия-
тий

(Чел.)

Отдел
культур
ы
админи
страции
муници
пальног
о
образов
ания
Корено

закон от 
06.10.2003 
года     
№ 131-ФЗ  
«Об общих 
принципах»
организации
местного 
самоуправ-
ления в Рос-
сийской 



№
п/
п

Реестро-
вый номер

Код
базо-
вой
услу
ги

или
ра-

боты

Наименование
услуги или работы

При-
знак
отне-
сения

к
услу-

ге
или

рабо-
те

Содержа-
ние  услу-

ги 1

Со-
дер-

жание
услу-
ги 2

Усло-
вия

(фор-
мы)

оказа-
ния

услуги
1 

Плат-
ность
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Наименование
муниципально-
го учреждения,
оказывающего
муниципаль-
ную услугу
(выполняю-

щего) работу 

Код вида
деятельно-
сти муни-
ципально-
го учре-
ждения

Катего-
рия по-
треби-
телей

услуги
(работы) 

На-
именова-
ние по-
казателя
объема
услуги

(работы)

На-
именова-
ние   по-
казателя
качества
услуги

(работы)

Наимено-
вание

органа,
осу-

ществ-
ляющего
полномо-
чия учре-

дителя

Код
органа,
осуще-
ствляю-

щего
полно-
мочия

учреди-
теля

Реквизиты
нормативных
правовых ак-
тов, являю-

щихся основа-
нием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
бес-

платная
реновский
районный
центр на-
родной

культуры и
досуга

вский
район

Федерации»;
Закон от 
09.10.1992 
года
 № 3612-1 
«Основы за-
конода-тель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о 
культуре»

 

Заместитель главы
администрации  муниципального 
образования Кореновский  район                                                                                                                              Т.Г. Ковалева


	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 19 февраля 2015 года № 516
	4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

